

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	При- ме- чания	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	4	746,850	554,732
Прочие процентные доходы	4	9,516	11,069
Процентные расходы	4	(268,545)	(274,918)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		487,821	290,883
Доходы по услугам и комиссионные доходы	6	146,981	127,938
Расходы по услугам и комиссионные расходы	6	(44,997)	(32,992)
ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО УСЛУГАМ И КОМИССИЯМ		101,984	94,946
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами	7	19,135	20,081
Чистая прибыль от операций с ценными бумагами		167	3,388
Убыток от первоначального признания первоначально-обесцененных активов (РОСИ-активов)		(150,110)	(58,007)
Чистый эффект от первоначального признания финансовых инструментов по справедливой стоимости	4	(21,736)	(46,867)
Чистый эффект от досрочного прекращения признания льготных финансовых инструментов		(1,062)	6,779
Формирование оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	5	(135,956)	(29,250)
Восстановление / (формирование) оценочных резервов под убытки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5	11,367	(24,336)
Формирование оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по условным обязательствам	5	(16,761)	(4,142)
Прочие доходы	8	58,122	59,234
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ (РАСХОДЫ) / ДОХОДЫ		(134,850)	21,826
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		352,971	312,709
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	9	(292,904)	(269,536)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		60,067	43,173
Расходы по налогу на прибыль	10	(1)	(1,242)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		60,066	41,931
Чистая прибыль, относящаяся к:			
Акционерам Банка		59,292	39,984
Доле неконтролирующих акционеров		774	1,947

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления

11 декабря 2019 года

Примечания на стр. 9 -82 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Шаповалова М.А.
Главный бухгалтер

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

Примечания	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	60,066	41,931
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА		
<i>Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли и убытка в последующем</i>		
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, перенесенное в отчет о прибыли и убытках	(356)	-
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (Восстановление) / формирование оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам	9,179	(3,081)
	<u>(11,367)</u>	<u>24,336</u>
ИТОГО ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА	<u>(2,544)</u>	<u>21,255</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	<u><u>57,522</u></u>	<u><u>63,186</u></u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, ОТНОСЯЩИЙСЯ К:		
Аktionерам Банка	56,748	61,239
Доле неконтролирующих акционеров	774	1,947

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления

Шаповалова М.А.
Главный Бухгалтер

11 декабря 2019 года

Примечания на стр. 9 - 82 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	Примечания	30 сентября 2019 года	31 декабря 2018 года
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	11	1,049,747	1,215,612
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убытки		-	5,237
Производные финансовые инструменты	12	6	350
Средства в Национальном банке, банках и иных финансовых учреждениях	13	80,424	70,993
Кредиты, предоставленные клиентам	14	5,298,788	5,067,375
Инвестиционные ценные бумаги	15	2,670,757	2,939,994
в том числе заложенные по соглашениям РЕПО	15	242,625	238,359
Драгоценные металлы и камни		192	195
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	16	12,566	13,470
Основные средства и нематериальные активы	17	413,584	416,402
Инвестиционная недвижимость	18	1,784	263
Активы по текущим налогам на прибыль		35	183
Активы по отложенным налогам на прибыль	10	274	274
Прочие активы	19	143,901	169,769
ИТОГО АКТИВЫ		9,672,058	9,900,117
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Производные финансовые инструменты	12	4,283	15
Средства банков и иных финансовых учреждений	20	1,532,881	1,499,432
Счета клиентов	21	5,560,850	5,765,316
Выпущенные долговые ценные бумаги	22	781,425	907,979
Субординированный кредит	23	196,120	196,120
Обязательства по отложенным налогам на прибыль	10	4	4
Прочие обязательства	24	114,313	94,742
Итого обязательства		8,189,876	8,463,608
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	25	3,174,232	3,174,232
Собственные выкупленные акции		(17)	(17)
Резерв переоценки инвестиционных ценных бумаг		31,933	34,477
Накопленный убыток		(1,729,450)	(1,776,916)
Итого капитал, относящийся к акционерам Банка		1,476,698	1,431,776
Доля неконтролирующих акционеров		5,484	4,733
Итого капитал		1,482,182	1,436,509
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		9,672,058	9,900,117

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления
11 декабря 2019 года

Шаповалова М.А.
Главный Бухгалтер

Примечания на стр. 9 -82 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.